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МЕНЮ

на «06» октября 2025г.

	Наименование блюда
	Масса порции
	Пищевые вещества (г)
	Энерг.ценность (ккал)
	Витамины (мг)
	

	
	
	Белки
	Жиры
	Углеводы
	
	С
	

	
	сад
	ясли
	сад
	сад
	сад
	сад
	сад
	

	Завтрак
	
	
	11,86
	14,89
	51,15
	386,09
	3,35
	Иртәнге аш

	Бутерброд с сыром
	30/5
	20/5
	2,27
	4,49
	15,49
	111,49
	
	Сыр белән бутерброд

	Каша молочная пшенная  с маслом
	200/3
	150/3
	8,21
	6,88
	36,35
	240,19
	2,29
	Май белән сөт манна (сыек) боткасы

	Чай полусладкий с молоком
	200
	150
	2,52
	1,64
	13,94
	80,61
	0,75
	Сотле чэй

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сок фруктовый разливной
	100
	100
	0,50
	
	10,10
	42,40
	2,40
	Җиләк-җимештән сок

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Обед
	
	
	35,98
	14,,8
	102,44
	687,49
	32,10
	Төшке аш

	Салат Солнышко 
	50
	40
	0,90
	2,78
	4,27
	45,66
	15,00
	Салат ачыткылы кәбестә

	Суп картофельный с бобовыми 
	200/25
	150
	4,86
	3,25
	14,38
	106,24
	14,85
	Бәрәңге белән бәрәңге шорпасы

	Мякоть птицы тушеная в соусе
	50/50
	40/50
	23,64
	4,60
	3,79
	151,08
	1,29
	Ит белән бәрәңге запеканкасы

	Каша перловая  вязкая 
	130
	110
	2,64
	3,61
	20,66
	125,69
	
	Энҗе кашы ябык

	Компот «Плодово-ягодный» из изюма
	200
	150
	0,10
	
	21,48
	86,30
	0,96
	

	Хлеб "Рябинушка"
	1/20
	1/20
	1,52
	0,18
	9,94
	47,46
	
	Ипи Рябинушка

	Хлеб "Дарницкий"
	1/41,43
	1/41,43
	2,32
	0,46
	17,94
	85,14
	
	Ипи Дарницкий

	Полдник
	
	
	6,14
	7,53
	25,06
	192,56
	1,78
	Көндезге аш

	Молоко кипяченое
	130
	100
	3,98
	3,43
	6,58
	73,10
	1,78
	Кайнаган сот

	Булочка дорожная 
	50
	50
	
	
	
	
	
	

	Ужин
	
	
	12,24
	9,56
	74,87
	434,52
	14,00
	Кичке аш

	Десерт фруктовый Яблоко
	145
	145
	0,56
	0,56
	12,60
	57,68
	14,00
	Алма җиләк десерт

	Яйцо вареное
	1 шт
	1шт
	5,52
	5,04
	
	67,44
	
	Пешкән йомырка

	Макаронны отварные
	130
	110
	4,64
	3,78
	31,67
	179,30
	
	Макарон изделиелары кайнатылган

	Напиток «Плодового-ягодный» из урюка
	200
	150
	
	
	20,66
	82,64
	
	Компот Җиләк-җиләк ассорти

	Хлеб "Рябинушка"
	1/20
	1/20
	1,52
	0,18
	9,94
	47,46
	
	Ипи Рябинушка

	Итого за день:
	158,45
	125,81
	66,72
	46,86
	263,62
	1743,06
	53,63
	

	Цена питания в день: сад – 146,50 руб


Приятного аппетита!                                Ашыгыз тәмле булсын!

 

            

МЕНЮ

на  «07» октября 2025 г.

	Наименование блюда
	Масса порции
	Пищевые вещества (г)
	Энерг.ценность (ккал)
	Витамины (мг)
	

	
	
	Белки
	Жиры
	Углеводы
	
	С
	

	
	сад
	ясли
	сад
	сад
	сад
	сад
	сад
	

	Завтрак
	
	
	14,42
	10,73
	72,41
	444,0
	2,97
	Иртәнге аш

	Бутерброд с маслом
	30/5
	20/5
	2,27
	4,49
	15,49
	111,49
	
	Май белән бутерброд

	Каша молочная кукурузная с маслом
	200/3
	150/3
	8,22
	6,85
	43,05
	266,80
	2,18
	Май белән кукуруз ярмасыннан сөтле ботка

	Кофейный напиток полусладкий
	180
	150
	2,52
	1,64
	13,94
	80,61
	0,75
	Ярымбаллы каһвә эчемлеге

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сок фруктовый разливной
	100
	100
	0,50
	
	10,10
	42,40
	2,40
	Җиләк-җимештән сок

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Обед
	
	
	20,81
	31,94
	87,36
	720,10
	90,25
	Төшке аш

	 Помидоры свежие
	35
	20
	0,91
	3,06
	5,33
	52,49
	6,06
	Кайнатылган чөгендер салаты

	Суп из овощей  со сметаной 
	200/10
	150/10
	2,04
	4,52
	11,37
	94,33
	24,28
	Каймак белән яшелчә йомыркасы

	Запеканка картоф с мяс "По- домашн" с маслом
	180/5
	130/5
	14,32
	26,76
	23,58
	392,46
	58,74
	Ит белән бәрәңге запеканкасы

	Компот Плодово-ягодный ассорти
	200
	150
	0.14
	0.02
	24.43
	98.45
	6.40
	Кызыл кишернең "җимеш-җимеш" компоты

	Хлеб "Рябинушка"
	1/20
	1/20
	1,52
	0,18
	9,94
	47,46
	
	Ипи Рябинушка

	Хлеб "Дарницкий"
	1/41,43
	1/41,43
	2,32
	0,46
	17,94
	85,14
	
	Ипи Дарницкий

	Полдник
	
	
	4,54
	4,05
	6,48
	80,51
	1,30
	Көндезге аш

	Ацидофилин 
	150
	130
	4,54
	4,05
	6,48
	80,51
	1,30
	Ацидофилин

	Ужин
	
	
	5,10
	6,36
	58,91
	313,55
	14,11
	Кичке аш

	Десерт фруктовый яблоко
	145
	145
	0,56
	0,56
	12,60
	57,68
	14,00
	Җиләк-җиләк алма десерт

	Галушки снежок
	200
	150
	2,82
	5,57
	31,31
	186,71
	0,01
	эремчек галушка

	Чай Витаминный полусладкий
	200
	150
	0,20
	0,05
	5,06
	21,50
	0,10
	Ярымбаллы чәй

	Хлеб "Рябинушка"
	1/20
	1/20
	1,52
	0,18
	9,94
	47,46
	
	Ипи Рябинушка

	Итого за день:
	158,45
	125,81
	45,37
	53,08
	235,26
	1600,36
	111,03
	

	Цена питания в день: сад – 146,50 руб


Приятного аппетита!                                Ашыгыз тәмле булсын!










            

МЕНЮ

на  «08» октябрь 2025 г.
	Наименование блюда
	Масса порции
	Пищевые вещества (г)
	Энерг.ценность (ккал)
	Витамины (мг)
	

	
	
	Белки
	Жиры
	Углеводы
	
	С
	

	
	сад
	ясли
	сад
	сад
	сад
	сад
	сад
	

	Завтрак
	
	
	14,00
	15,43
	60,65
	437,51
	3,46
	Иртәнге аш

	Бутерброд с сыром
	30/5
	20/5
	2,27
	4,49
	15,49
	111,49
	
	Сыр  белән бутерброд

	Каша молочная "Геркулесовая" (жидкая) с маслом
	200/3
	150/3
	8,68
	8,42
	29,88
	230,02
	2,29
	Солы  ярмасынан май белән сөтле ботка

	Какао с молоком полусладкое
	180
	150
	3,05
	2,52
	15,28
	96,00
	1,17
	Сөт белән ярымбаллы какао

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сок фруктовый разливной
	100
	100
	0,50
	
	10,10
	42,40
	2,40
	Җиләк-җимештән сок

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Обед
	
	
	30,22
	34,08
	96,53
	813,78
	31,27
	Төшке аш

	Винегрет из овощей без лука
	50
	40
	0,99
	3,89
	4,24
	56,00
	10,00
	

	Суп картофельный клецками с мякотью птицы 
	200/15
	150/10
	9,15
	8,62
	17,46
	184,04
	15,58
	Каймак белән кәбестәле һәм бәрәңгеле борщ

	Котлеты “Челнинские” 
	75
	50
	12,09
	17,09
	9,30
	239,33
	0,56
	Кәтлитләр

	Пюре из бобовых Янтарное
	130
	110
	4,03
	3,80
	21,10
	134,75
	
	Янтарное бөртекле пюре

	напиток "Плодово-ягодный" из сухофруктов
	200
	150
	0,12
	0,04
	16,55
	67,06
	5,13
	Яңа алмадан "Җимеш-җиләк" компоты

	Хлеб "Рябинушка"
	1/20
	1/20
	1,52
	0,18
	9,94
	47,46
	
	Ипи Рябинушка

	Хлеб "Дарницкий"
	1/41,43
	1/41,43
	2,32
	0,46
	17,94
	85,14
	
	Ипи Дарницкий

	Полдник
	
	
	3,98
	3,43
	6,58
	73,10
	1,78
	Көндезге аш

	Молоко кипяченое
	130
	100
	3,98
	3,43
	6,58
	73,10
	1,78
	Кайнаган сот

	Оладьи
	50
	50
	3,08
	
	
	
	
	

	Ужин
	
	
	16,13
	19,93
	31,73
	370,71
	51,91
	Кичке аш

	Омлет натуральный
	105
	105
	10,12
	12,78
	1,51
	161,50
	0,39
	Табигый Омлет

	Каша гречневая вязкая
	130
	110
	2,84
	5,67
	12,82
	113,61
	50,77
	Карабодай кашыгы ябык

	Чай полусладкий
	200
	150
	1,65
	1,30
	7,46
	48,14
	0,75
	Шикәрле печенье белән  ярымбаллы чәй

	Хлеб "Рябинушка"
	1/20
	1/20
	1,52
	0,18
	9,94
	47,46
	
	Ипи Рябинушка

	Итого за день:
	158,45
	125,81
	64,83
	72,87
	205,59
	1737,5
	90,82
	

	Цена питания в день: сад – 146,50 руб


Приятного аппетита!                                Ашыгыз тәмле булсын!


МЕНЮ

на «09» октябрь 2025 г.
	Наименование блюда
	Масса порции
	Пищевые вещества (г)
	Энерг.ценность (ккал)
	Витамины (мг)
	

	
	
	Белки
	Жиры
	Углеводы
	
	С
	

	
	сад
	ясли
	сад
	сад
	сад
	сад
	сад
	

	Завтрак
	
	
	14,02
	12,98
	78,14
	485,52
	2,98
	Иртәнге аш

	Бутерброд с маслом
	30/5
	20/5
	2,27
	4,49
	21,35
	134,93
	0,10
	Повидло белән бутерброд

	Суп молочный с рисом
	200/3
	150
	9,23
	6,85
	42,85
	269,98
	2,13
	

	Кофейный напиток полусладкий
	180
	150
	2,52
	1,64
	13,94
	80,61
	0,75
	Ярымбаллы каһвә эчемлеге

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сок фруктовый разливной
	100
	100
	0,50
	
	10,10
	42,40
	2,40
	Җиләк-җимештән сок

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Обед
	
	
	30,58
	17,41
	118,51
	753,04
	28,83
	Төшке аш

	Салат из белокочанной капусты со сметаной 
	50
	40
	1,93
	2,22
	8,33
	60,96
	5,23
	

	Рассольник ленинградский со сметаной
	200/10
	150/5
	2,56
	4,56
	11,59
	97,67
	21,77
	Каймак белән рассольник



	Фрикадельки “Особые” с соусом томатным
	50/50
	50/50
	12,09
	17,09
	9,30
	239,33
	0,56
	Помидор соусы белән "махсус" боткалар

	Макароны отварные
	130
	110
	4,03
	3,80
	21,10
	134,75
	
	Бодай камчыгы

	Напиток "Плодово-ягодный" из сухофруктов
	200
	150
	0,50
	0,02
	19,43
	79,92
	0,03
	Кипкән җиләк-җимештән эчемлек

	Хлеб "Рябинушка"
	1/20
	1/20
	1,52
	0,18
	9,94
	47,46
	
	Ипи Рябинушка

	Хлеб "Дарницкий"
	1/41,43
	1/41,43
	2,32
	0,46
	17,94
	85,14
	
	Ипи Дарницкий

	Полдник
	
	
	4,50
	3,88
	6,21
	77,78
	1,09
	Көндезге аш

	Кефир
	150
	130
	4,50
	3,88
	6,21
	77,78
	1,09
	

	Ужин
	
	
	6,43
	8,22
	56,89
	327,25
	3,30
	Кичке аш

	Котлеты "Любимые"
	75
	50
	
	4,20
	
	37,76
	
	«Яраткан» кәтлите



	Рагу овощное
	130
	110
	2,84
	5,67
	12,82
	113,61
	50,77
	пешерү яшелчә 

	Чай с лимоном
	200/7
	150/7
	0,27
	0,06
	15,28
	62,73
	3,30
	Лимон белән чәй

	Хлеб "Рябинушка"
	1/20
	1/20
	1,52
	0,18
	9,94
	47,46
	
	Ипи Рябинушка

	Итого за день:
	158,45
	125,81
	54,3
	42,52
	243,85
	1575,28
	39,44
	

	Цена питания в день: сад – 146,50 руб.


Приятного аппетита!                                Ашыгыз тәмле булсын!



МЕНЮ

на « 10 10 2025 г.
	Наименование блюда
	Масса порции
	Пищевые вещества (г)
	Энерг.ценность (ккал)
	Витамины (мг)
	

	
	
	Белки
	Жиры
	Углеводы
	
	С
	

	
	сад
	ясли
	сад
	сад
	сад
	сад
	сад
	

	Завтрак
	
	
	18,13
	18,93
	67,12
	511,42
	3,46
	Иртәнге аш

	Бутерброд с маслом
	30/5
	20/5
	2,27
	4,49
	15,49
	111,49
	
	Май  белән бутерброд

	Яйцо вареное
	1 шт
	1шт
	5,52
	5,04
	
	67,44
	
	Кайнатылган йомырка

	Каша молочная пшеничная с маслом
	200/3
	150/3
	3,76
	7.29
	6.88
	36.35
	236.49
	Дөге  боткасы



	Какао с молоком полусладкое
	180
	150
	3,05
	2,52
	15,28
	96,00
	1,17
	Сөт белән ярымбаллы какао

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сок фруктовый разливной
	100
	100
	0,50
	
	10,10
	42,40
	2,40
	Җиләк-җимештән сок

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Обед


	
	
	20,13
	23,43
	83,09
	623,72
	73,74
	Төшке аш

	Салат из свежий огурцов
	50
	50
	0,93
	5,06
	5,45
	71,01
	6,19
	

	Борщ с капустой и картофелем со сметаной 
	200/10
	150/5
	2,22
	4,55
	8,76
	84,90
	27,81
	Кәбестә һәм бәрәңге каймак белән борщ

	Биточки рыбные Морячка  
	75
	50
	9,99
	9,18
	5,48
	144,53
	1,38
	

	Пюре картофельное
	130
	110
	3,05
	4,00
	14,04
	104,38
	37,40
	Бәрәңге боламыгы



	Кисель из концентрата полусладкий
	200
	150
	0,10
	
	21,48
	86,30
	0,96
	Концентраттан ярымбаллы кисель

	Хлеб "Рябинушка"
	1/20
	1/20
	1,52
	0,18
	9,94
	47,46
	
	Ипи Рябинушка

	Хлеб "Дарницкий"
	1/41,43
	1/41,43
	2,32
	0,46
	17,94
	85,14
	
	Ипи Дарницкий

	Полдник
	
	
	3,98
	3,43
	6,58
	73,10
	1,78
	Көндезге аш

	Молоко кипяченое
	130
	100
	3,98
	3,43
	6,58
	73,10
	1,78
	

	Ужин
	
	
	12,44
	12,13
	89,55
	517,08
	66,10
	Кичке аш

	Десерт фруктовый яблоко
	145
	145
	0,99
	
	9,24
	40,92
	66,00
	Җиләк-җиләк алма десерт

	Тефтели из птицы с соусом томатным 
	60/30
	60/30
	7,18
	6,49
	48,99
	283,07
	
	

	Чай полусладкий с печеньем сахарным
	200/15
	150/18
	2,75
	5,46
	21,38
	145,63
	0,10
	Шикәрле печенье белән  ярымбаллы чәй



	Хлеб "Рябинушка"


	1/20
	1/20
	1,52
	0,18
	9,94
	47,46
	
	Ипи Рябинушка

	Каша ячневая вязкая 
	130
	110
	
	
	
	
	
	

	Итого за день:
	158,45
	125,81
	55,18
	57,92
	256,44
	1767,72
	147,48
	

	Цена питания в день: сад – 146,50 руб


Приятного аппетита!                                Ашыгыз тәмле булсын!

